ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2022г. № 21-т/3

Об установлении долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой
энергии, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов
на услуги по передаче тепловой энергии с использованием метода индексации

установленных тарифов, оказываемые МУП ЖКХ Тейковского
муниципального района (в системе теплоснабжения с. Оболсуново Тейковского

муниципального района), на 2022-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 года №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифына услуги по передаче тепловой энергии,
оказываемые МУП ЖКХ Тейковского муниципального района (в системе
теплоснабжения с. Оболсуново Тейковского муниципального района), на 2022-2026
годы согласно приложению1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на услуги по передаче тепловой энергии с использованием метода
индексации установленных тарифов, оказываемые МУП ЖКХ Тейковского
муниципального района (в системе теплоснабжения с. Оболсуново Тейковского
муниципального района), на 2022-2026 годы согласно приложению2.

3. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, долгосрочные
параметры регулирования, установленные в п. 2 настоящего постановления,
действуютс 01.07.2022 по 31.12.2026.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

2

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.06.2022 №21-т/3З

Тарифына услуги по передаче тепловой энергии

Вид теплоносителя
№ Наименование регулируемой Вода
п/п организации

Вид тарифа Год
Пар

1 полугодие|2 полугодие

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

о 2022 - 700,08 -МУП ЖКХ Тейковского
муниципального района Одноставочный, 2023 697,26 760,75 -

1.|(в системе теплоснабжения руб./Гкал, НДС|2024 760,75 800,39 -
с. Оболсуново Тейковского не облагается 2025 800,39 1368,23 =

мучицинильнои» рабони) 2026|1368,23 1757,57 -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.06.2022 № 21-т/З

Долгосрочные параметрырегулированиядля формирования тарифовна услуги по передаче
тепловой энергиис использованием метода индексации установленных тарифов

Показателиера РЕАЛИЗАЦИЯ

Базовый Индекс Уровень энергетической программа Динамика
эффективноНорматив области изменени

уровень а ный  ААдежно эффективности энергосбереже я№ |Наименование регулируемой операционн сти |(технологическиГод операционн| уровень ния и расходовп/п организации ых теплосн| е потери при
+ ых прибыли повышения на

расходов абжения|

—
передаче ырасходов рнергетической топливотепловой

эффективности
энергии,

теплоносителя)
тыс. руб. % %

МУП ЖКХ Тейковского|2022|493,809 1,0 х х х х х
муниципального района|2023 в 1,0 х Х х х Х
в системеЗ.И 2024|Хх 1,0 х сх х х хтеплоснабжения с.

'Оболсуново Тейковского| 2025 х 1,0 х Хх х Хх х
муниципального района)|2026 х 1,0 х х х х х

* базовый уровень операционныхрасходов указан в годовом исчислении.